



Variedades e melhores condições

# ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PAVIMENTAÇÃO, BLOCOS E PARALELEPÍPEDO 2023



**As melhores Atas de RP de Pavimentação, Bloco e Paralelepípedo.**

**Conheça a Ata Forte**

A ATA FORTE é referência no mercado brasileiro em atendimento governamental desde 1999 por meio da melhoria contínua do Sistema de Gestão da Qualidade, atendendo às expectativas dos clientes, se destacando entre as melhores empresas do mercado de produtos e serviços.

# OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO



Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>RS 157.537,33</b>
1.1	74209/001	SINAPI	placa de obra em chapa de aco galvanizado	m²	210,00	297,50	377,37	79.247,70
1.2	SECID-04	Próprio	TAXA CREA	UN	1,00	226,50	287,31	287,31
1.3	93584	SINAPI	Execução de depósito em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, não incluso mobiliário. AF 04/2016	m²	60,00	362,79	460,19	27.611,40
1.4	6096	ORSE	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm	UN	1,00	330,57	419,32	419,32
1.5	9416	ORSE	Instalação provisória de energia elétrica, aerea, trifasica, em poste galvanizado, exclusive fornecimento do medidor	un	1,00	850,71	1.079,12	1.079,12
1.6	74221/001	SINAPI	Sinalizacao de Transito - Noturna	M	292,00	1,83	2,32	677,44
1.7	10712	ORSE	Confecção de placa de sinalização totalmente refletiva	m²	146,00	260,34	330,24	48.215,04
2			<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>					<b>RS 197.508,48</b>
2.1	SECID-01	Próprio	Administração da Obra	MÊS	12,00	12.975,20	16.459,04	197.508,48
3			<b>PAVIMENTAÇÃO EM PISO</b>					<b>RS7.257.585,47</b>

<b>INTERTRAVADO</b>								
3.1	4016007	SICRO3	Escavação e carga de material de jazida com trator de 97 kW e carregadeira de 1,72 m³	m³	8.041,00	1,91	2,42	19.459,22
3.2	5914389	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	150.768,75	0,29	0,36	54.276,75
3.3	100575	SINAPI	Regularização de superfícies com motoniveladora. AF 11/2019	m²	16.082,00	0,04	0,05	804,10
3.4	100576	SINAPI	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. AF 11/2019	m²	64.328,00	1,27	1,61	103.568,08
3.5	SECID-03	Próprio	Base de solo estabilizado granulometricamente sem mistura com material de jazida	m³	12.865,60	5,44	6,90	88.772,64
3.6	5914389	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	723.690,00	0,29	0,36	260.528,40
3.7	5914374	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	603.075,00	0,36	0,45	271.383,75
3.8	92395	SINAPI	Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco sextavado de 25 X 25 CM, ESPESSURA 10 CM. AF 12/2015	m²	73.100,00	59,17	75,05	5.486.155,00
3.9	5914389	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	62.281,20	0,29	0,36	22.421,23
3.10	5914389	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	105.264,00	0,29	0,36	37.895,04
3.11	2620	ORSE	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	29.240,00	24,60	31,20	912.321,26
							<b>Total sem BDI</b>	<b>RS6.011.502,72</b>
							<b>Total do BDI</b>	<b>RS1.601.128,56</b>
							<b>Total Geral</b>	<b>RS7.612.631,28</b>
<b>Total Geral: Sete milhões e seiscentos e doze mil e seiscentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos</b>								

Canais de Atendimento

**0800-121-2020**

Para todo Brasil

**11-99008-3920**

Para todo Brasil



Acesse nosso site e conheça todas nossas atas

[www.ATAFORTE.com.br](http://www.ATAFORTE.com.br)

  @ataforte



Conheça nossa consultoria

**CONSULTORIA E  
ASSESSORIA  
EM LICITAÇÕES E  
CONTRATOS**

Para empresas e órgãos  
públicos de todo Brasil



**Ata Forte**

Soluções para otimizar espaço